37
Ventiladores helicoidales murales
o tubulares, de gran robustezHCH
HCT Ventiladores helicoidales murales o tubulares, versión PL
equipados con hélice de plástico y versión AL equipados
con hélice de aluminio.
Ventilador:
•  Dirección aire motor-hélice
•  Hélices  versión PL en poliamida 6 reforzada con fibra
de vidrio y versión AL en fundición de aluminio.
Los modelos HCT-40-2T y HCT-45-2T sólo en versión AL
•  HCH: Aro soporte en chapa de acero
•  HCT: Envolvente tubular en chapa de acero con caja de
bornes exterior
Código de pedido
HCH HCT
Motor:
•  Motores de eficiencia IE3 para potencias
iguales o superiores a 0,75kW, excepto
monofásicos, 2 velocidades y 8 polos.
• Motores clase F, con rodamientos a
bolas, protección IP55, excepto modelos
monofásicos desde el tamaño 45 hasta
el tamaño 56, protección IP54.
De 1 ó 2 velocidades según modelo
• Motor Multitensión, diseño especial válido
para: 220/380V 60Hz, 254/440V 60Hz,
265/460V 60Hz, 277/480V 60Hz
•  Temperatura de trabajo : -25ºC.+ 50ºC.
Acabado:
• Anticorrosivo en resina de poliéster
polimerizada a 190 ºC, previo desengrase
con tratamiento nanotecnológico libre
de fosfatos.
Bajo demanda:
• Dirección aire hélice-motor.
•  Hélices reversibles 100%.
•  Bobinados especiales para diferentes
tensiones.
•  Certificación ATEX Categoría 2
Características técnicas
HCH    40 2T       1,5       PL
Diámetro
hélice en cm
HCH: Ventiladores helicoidales
murales de gran robustez
HCT: Ventiladores helicoidales
tubulares de gran robustez
Número de polos motor
2=3500 r/min. 60 Hz
4=1680 r/min. 60 Hz
6=1080 r/min. 60 Hz
8=900 r/min. 60 Hz
12=750 r/min. 60 Hz
T=Trifásico
M=Monofásico
Potencia
motor (C.V.)
PL=Hélice
de plástico
AL=Hélice
de aluminio
60Hz
HCD HCH     HCT
HCT 25-2T 3204 0,64 0,37 0,09 1950 64 7
HCT 25-2M 3312 0,79 0,09 1950 64 7
HCT 25-4T 1584 0,65 0,38 0,09 1000 50 7
HCT 25-4M 1656 0,65 0,10 1000 50 7
HCT 31-2T 3300 1,21 0,70 0,18 2900 70 8
HCT 31-2M 3336 1,42 0,18 2900 70 8
HCT 31-4T 1584 0,65 0,38 0,09 1550 52 8
HCT 31-4M 1656 0,65 0,10 1550 52 8
HCH HCT 35-2T 3252 1,92 1,11 0,37 5750 77 9 12
HCT 35-2M 3336 2,53 0,37 5750 77 12
HCH HCT 35-4T 1584 0,65 0,38 0,09 3100 59 7 10
HCT 35-4M 1656 0,65 0,10 3100 59 10
HCH HCT 40-2T-1,5 3432 4,20 2,40 1,10 8800 84 17 25
HCH HCT 40-4T-0,33 1620 1,66 0,96 0,25 5150 64 13 21
HCT 45-2T-2 3324 5,44 3,13 1,50 10650 86 31
HCT 45-2T-3 3462 7,77 4,47 2,20 12750 88 34
HCT 45-2/4T-3 3492 / 1704 5,00 / 1,60 2,20 / 0,60 12750/6375 88/73 33
HCH HCT 45-4T-0,5 1644 2,02 1,17 0,37 7100 68 15 24
HCH HCT 45-4M-0,5 1680 2,76 0,37 7100 68 15 24
HCH 45-6T-0,33 1080 1,51 0,87 0,25 4750 55 14
HCH 45-6M-0,33 1140 1,30 0,25 4750 55 15